
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. MAGG. ARMANDO GIUNTOLI 

 

Registro  Generale n. __269_______del___25/02/2014________ 
 

Registro  Settore  n. 38 del 21/02/2014 
 

OGGETTO: Impegno spesa per partecipazione personale a seminario di 
formazione e aggiornamento professionale “Nuova 
disciplina in materia di distribuzione commerciale” 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 25/02/2014 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 
 
 
Premesso che: 



• il  Comando si occupa, tra le altre materia di competenza, del controllo sulle attività 
commerciali sul territorio; 

• la nuova legge regionale della Campania, n. 1 del 09/01/2014, recante “Nuova Disciplina in 
materia did distribuzione commerciale” richiede un aggiornamento del personale sulla 
materia; 

• il Gruppo Maggioli S.p.A. ha organizzato un seminario di formazione e aggiornamento 
professionale su suddetta materia che si terrà a casorio il 7 marzo 2014 

• la società organizzatrice dell’evento ed il relatore scelto sono accreditati e particolarmente 
autorevoli nella materia in oggetto 

Ritenuto  
• utile la partecipazione al seminario di n. 4 operatori di Polizia Municipale appartenenti a 

questo Comando per il miglioramento dell’attività di controllo 
Visto: 

• la quota di partecipazione ammontante ad € 80,00 (iva esente) pro capite 
• che non esiste tale servizio su MEPA e/o Consip 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
          
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che la spesa di € 320,00 (IVA esente) quale quota di partecipazione per 

n. 4 operatori di P.M. risulta già impegnata sul capitolo 523/9 sul codice 1030103, Esercizio 
2013, impegno n. 2321 del 31/12/2013 

Dare atto che la liquidazione avverrà a presentazione di fattura da parte di Maggioli 
Informatica SpA con sede in Sant’Arcangelo in Romagna P.IVA 02066400405 
         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016. 

              
Il Responsabile della P.M. 

Dr. Magg. Armando Giuntoli 


